liones quasdaro el pacta ad laedcttdam ffateriiitatem
conlra pactum Domini coiicinnastis. Quade re di-
lectioiiem vestrara rogariiiis, et Domino pef HOSju-
benle, prsecipimus utdimittatis qiiidquid adversum
vosin hoe negolio habelis. Et rios phim facti sumus

sobrii; et nOs pro vpbis imbecillilatem appstoliCam
toleramus, ut vos Deoet Ecclesise iii pacje Ecclesies
corilucremur. Si ergo Derimdiligilis, si aposlPlicaiii
sedeni veremini, donaleriiibi, ne dicarii ybbis, jiaiic

injiiriani. Si quis autera adhue cOnterttiosus est,
nosiri cofporis non est, quia nos hiijusmodi eon-
suetudinem non habemus, neqne Eedesia Dei. Sane

homiiii.a quaeapud vos clerici sibi iiiyiceni faCiuiit,
ut nefiaiit ulterius proliibemus, et quae facla suiil

C irrita ducimits, qupniam conira hbiiesiiiiem viden-

lur ecclesiasticam fieri. Illa eiiiiri quse Isursum esi

lSerusalem libera, alque omnium fidelium lUalef

esl, qua Iibeiiale Chrislus liberayil. •

Datttm Laieraiii, ix Kaleridas Decerabiis.

CDIV.

[ Ad Begoriemabbaiem Conchenserii,*—Indulgei Con-
cliensibusut jejunio solemnivigHiam sanclw-Fidis
celebrenl, ui in ordine inissm ipsius inarlijris no-

I. men inter atias Virgineshabeaiur, utqiie prb reve-
renlia ejusdem sanciw dbbasCouchensisad ekclio-
nem episcopi Bulhcnensis semper,advqcetm\

_ (lniraan. 1099-1115, Dcc. 24.) ,

; [MARTENE,Thes. Anecdoi., 1,557, ex schedis
Colbcrtniis.]

PASCHALISepiseopus, servus sefvOrum Dei, dileclo
i in Christo iilio BEGOXImonasterii BealoeFidis;Con-

chensis abbati, ejusdemqueloei frafribris omnibus,
salutem el apostblicam benedlciiOnem.

, Licet ecclesiaslicoruro offipiorum teriof in eccle-'
j siasticis libris iegilimo habealur ordine consiitutus;
i iiihil tamen religioiii (bbesse)^ niniio,[(. imp] pro--
e desse plurimum credimus, si qiiis eisdem Pfficiis ra-

tionabiliter observaitiiae quidquaril ,et devotioiris ad-

jccerit. Samaritanus elenim noster, cum .duos de-

9 naribs stabulario ad infirmi curam, protulit,, ail -.Si

i quidmyereroijaverk,ego cumredier.o rbddamiibi. Iii-
1 Ruthenicb igitur; prigo,, .prseseiiiiriapud Coiicherise
r vosirum inoiiasteriuris, tibi beatai Fidls cbfpus re-
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qriieseere crediltir, ante seCuiidum Norias Octobris

quibus eadeiii virgo riiaiiyritim coiisrimmasse legi-

tur, sicut ex iflOrevos devblissime agefe audivimus

vigilias, et soleriliie jejunium celebrari annuiriius et

deereti prsesenlis auctoritate firniamus : ubi enim

be.ali maiiyres corporali prseseiuia requiescunt, di-

giirim profectoest el ecclcsiastica consuetudine

confirroaluiii, tit celebriOiibus ofliciis horiorenlur.

Unde etiam cpricedimus ut in (115) ofdiiiemissse in-

tef alias vifgiries ejusdeni sanclse vifginis ac niarty-
fis memoria exnomihe celebrelur; passioneiri quo-

queseu mhacula, qiise de eadeiri sancta virgine a

catholicis viris scripta credunlur, in Ecclesia pro

ejusdenl reverentia virginis approbamus ; siquideiri

ipsius glorioseevirginis ac martyiis liaialilia, lahi in

nostra sacfosancla Roiuana Ecclesia, quam iri aliis

rauridi paiiibus, ad honorem Dei el commtiherii sa-

luteiii, cuiri magiia optamus devotione el reverenlia

eelebrari.Ad devolionem quoque supradictee maiiy-
ris et moiiasterii Coiichensis hoiiorem adjicimus, ut

ad Rulheneiisis ejiiseopi electioneni Conchensis ab-

bas seniper debeat advocari, quia et in urbe ipsa
eleclio solet cilfa ordiiiem plerumque praesumi, et

Coiicheiisis locus adeo liabelur proximus urbi, et

tanta pefsoiiD ceriseluf abbaiis, ut prsecipue lanlo

Ecclesiae negolio merito debeal inleresse. Csetera

lrionasterii veslri negotia tanquam ad nos specialius

peiiineiitia legatis nostfis, sive qui nunC sunt, sive

qui posi fulriri suntin Galliis, sollicitius definienda

lnandamus. Veslrum enim cceiiobiuni et onuiia ad

ideni peiiineiitia, quiela, libera et inlegra cum suis

semper voluhius privilegiis permanere. Omnipo-
tens Deus sua vos gratia benedical, ei per sanetae
conversaliouis iiistautiam ad vilam eelernam perdu-
cat, Amcn ,

Datuni Laterani, ix Kalendas Januarii.

CDV.';
-'

"
Ad Lambcrium Atrebatensem episcopum,

. (Iiilra an. 1099-1115.)

[BALUZ.,Mhcetl. edit, Luc II, 155.]

PASCUALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili fralri LAMBERTOAtrebatensi cpiscopo, salutem
et apbslplicarii benedictionerii. ,

De mota bufgi veleris et novi burgi quanlitate
intef clericos veslros et Sancti Vcdasti monachos

ambiguitas et contentio est. Tuee igitur fraternitali

negotii hujus discussionem injungimus, ut per ve-
tustiores vCraciofesque personas, quse neutri paiti
suspectae sint, cerlitudinem diligenter exquiras,
litoriini per Dei graiiam ariibiguitate submota,
pacem iriter se dcinceps dilectioiiemque conser-

vent.

(115)ScilicetinCanone^inquoveleresinsigniorum
sanctorum lioniiria cum aposlolorum et" martyrum
noiiiinibus inserebant, prsesertim SS. Marlini, Hi-
larii; Ambrosiii Hiefonynii, Augustirii, Gregorii, et

CDVI.

Hnsgemm canonicum Antissiodorensemvetal prwpo-
siiura tribulaab' Humbaldoepiscopoprivqri. ,

(Intra an. 1099-1115.)

[LABBE,Nova Bibliotheca mss., 1,459,]
. PASCHALIS,servus servorum Dei, dilectis filiis An-

tissiodorensis Ecclesiae canonicis, salulem et apo-

stolicam beiiedictionem. ,,. , ,-.,.,.-;_.,'-.

Quodcbnfralernoster.Humbaldus, Ecclesiee ve-

strae episcopus, erga filium nostruni Husgeriuin,
canonicum vestruni, beiiigne se habuit eique prse-

positurse dignitaiem vestro consensu dedit, et ipsi
etvobis graiias agiinus. Notum auleni vobis esse

volumus quia noslam ipsum quam omnia ad eum

perlinentia volumus sub apostolicaesedis lutelae pro-

g tectione persislere. Prsesenlium itaque lilteraruiii

auctoritate interdicimus ne qua ecclesiastica ssecu-

larisve persona eumdem filiuni nostrum de praedi-
ctse prajpositurse beneficio inquietare prsesumat.

CDVIL-
Ad milites de S.-Geminiano.

(lntraan. 1099-1115.)

[MANSI,Concii,, XX,1097.] ,

PASCIIALISpapa, servus servbruni Dei, mirilibus
de S. Geminiano aliisque oppidis juxta posilis, salu-
lcm et apostolicam benediclioneni,

Unam esse fidem, una Dei calholica confiletur
Ecclesia. Unde Apostolus : Unus, inqriit, Dominus,

unafides (Ephes. iv, 5). Qui ergo fidem quaro patri
n suo debet ac domino abjurare compellitur, is, cum

possit, ad correctionem non revertitur, non jam fide-

lis, sed perfidus coraprobalur. Eapropter litteris

lirsesentibus vos mbnemus, et monentes proecipimus,
utad pauis vestri et domini W. fralris nostii Ro-

gerii Vulterrani episcopi fidelilatem humiiitate d.e-
bila redeatis, et adhouoreni Dei et salutem vesiram

-in Ecclesiaeobedienlia et servilio, sieut fatio exigit,
persistalis. Siuie si quis vestrum pro defensibneju- ,
stitiae sacrilegorum aliquem raptoremve prostravit,
teneii homicidio non Videtur. Pro tuenda cnim ju-
stitia licenler arma geritis, et vim vi repellere oni-
nes leges oniniaque jura perhuttunt. Verumtamen si

quid levitate commissum est, prsedicti fratris nostri
et coepiscopi arbitrio coriigatuf. Obedienles vei;o

[) in Dei Ecclesiseque serviiio fideliter persisteiites,
oriinipotens Dcus BB. apostolorrim precibus ab om-
nibus peccalis absolvat, et ad viiain perducat seter-
nam. ,',.'"

.'.'.;".

'
cDviii. .'./'..,..,•...,..

Ad comiihsam Mathildam. —Petens censutn, debet
,_, rationem exgrimere.''

(inlraan. 1099-1115.) .,
. .- [MANSI,ConciL, XX,,1074.]

Pervenit ad nos quod Fraxinprensis abbas Cii-

Beriedicti,.ut fusiiis pfobavi iri torii. I.De aritiqriis
Ecclesise ritibus, quod tamen absque summiponli-
ficis consensu faclum non fuisse cplligi polest ex
hoc loco. " •-••
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peiisem ecclesiam fuerit deprsedatus, occasione vi- A
delicet cujusdaiii census, qui ad quid sohi debeat

ignoralur. De quo nimirum cuhi nos archipresbyter
interrogaret, quod rationabile videbatur respondi-
mus. Census enini ignorantise, nec divinis nec liu-

manis legibus inveriitur. Oportet quippe ut census

«nmis ad quid et quomodo solvi debeat prseseiatur.
Mandamus ergo dileclioni tuse ut prsedam ipsam

Carpensi ecclesioereslilui f.icias, nec deinceps Fra-

•sinorensem abbatcni aul qucinlibel alium eam in-

xjuieiarc permitlas (114).
CDIX.

'&&Lamberlum Atrcbalensemepiscopum.
(Intra an. 1100-1115, Maii. 21.)

[BALUZ.,Miscetl. edit. Luc. 11,149.]
"PASCHALIScpiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratri LAMDEIITOAliebatensi, saltitem et apo-
siolicam benediclionem.

iLalbres praescntium Robertus et A. cum querela
veiiienles ad nos, per beali Pelri gratiam sine qtte-
i ela eos reniitlimus, qui.ain.ler ipsos ei ipsorum ad-

ivcrsarios sinecontroversia paxreconciliaia est.Sane

quia ipsi prseter licentiam tuam se venisse dixerunt,
foganius, hanc nobis offensaro donale. Robertum

<leincepsbenignius habetoie siculpreedecessor veslcr

GerardUs episeopus eum babuisse cognoscitm'. Ipse
ciiiin.in omnibus tibi paralus est obedire, quia Ro-
inanoeEcclesieefilius amodo esse desiderat.

Bata Laterani, xu Kal. Aprilis.
CDX.

c
Ad canonicos Ecclesim Carnolcnsis.

(Intraan. 1100-1115.)
[MANSI,ConciL, XX, 1070.]

PASCIIALISepiscopus, servus.servorum Dei, Car-
aioiensis capiiuli cleficis, saliiiem et aposiolicani
ibenedictionem.

Quoniam pravas consuetudines in doniibus et
acbtis-Carno.tensisepiscopidefuncli vel depositi, co-
mites quondam Carnoienses babuerunl, veslra roe-
in.oria iecognoscil: fratris autem no.stri Ivonis Car-
notensis episc.opi labore ct industria ab egregio co-
mite Siephanp, siciilscitis,impetralum est ut easdem

«Onsuetudines abdicarel. Nos autem ne quis ullerius
«adem pracsunial, decrcli noslri pagina interdixi-
uiiis. Nunc veslram solliciludineni praemonemus, et rj
liionentes prsecipimus ul, si forle aliqui Cariioten-
•sitiin comiiiiiii, vel ministrorum eorumdem ali-

quando cupida temeritale el temeraria cupiditale
Jibeiialem a comite eoncessam a nobis confirmatain

infregerinl, tanquam ecclesiastici juris pervasores
i\ vobis vel successoribus vestris excommunicen-

tur, et eis Ecclesise t.ara civiles quam suburbansa

.usque ad salisfaclionem claudantur. Addinius etiam

ut, si episcopus amitlendi episcopatum timore, vel
electus in episcopum, acquirendi ambilione, illius

•sacrilegii patratorcs absque satisfaclione absolverit

<vclsupppiiaverif, laiiqiiaHi sacrilegii parliceps et